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Permo periodo klintys Koh Hong‘e. S. Rinkevičiūtės nuotraukos
Permian limestone in Koh Hong

SIMPOZIUMAI, KONFERENCIJOS, SEMINARAI

Kas ketverius metus organizuojami Tarp-
tautiniai paleontologijos kongresai (angl. 
International Palaeontological Congress) jau 
vyko Sidnėjuje (2002 m.), Pekine (2006 m.), 
Londone (2020 m.), Mendozoje (2014 m.) 
ir Paryžiuje (2018 m.). 2022 m. lapkričio  
7–11 d. toks kongresas vyko Khonkeno (angl. 
Khon Kaen) mieste Tailande. Straipsnio auto-
rė, Vilniaus universiteto Geomokslų instituto 
doktorantė, turėjo galimybę dalyvauti penk-
tajame ir šeštajame kongresuose, kurie paliko 
neišdildomus įspūdžius.

Tailando teritorija atsirado triaso periodo 
laikotarpiu susidūrus Gondvanos ir Laurazi-
jos kontinentams, o neogene čia susiformavo 
vadinamoji Sundaic biota. Šalis pasižymi di-
džiule geologine ir paleontologine įvairove. 

ŠEŠTASIS TARPTAUTINIS PALEONTOLOGIJOS 
KONGRESAS TAILANDE

Neatsitiktinai pasaulio paleontologų susibūri-
mui pasirinktas Khonkenas. Ši provincija yra 
netoli Tailando paleontologinės veiklos centro 
su garsiomis Nakhonratčasimos (angl. Nak-
hon Ratchasima) (dar vadinama Khorat‘u), 
Maha Sarakhamo (angl. Maha Sarakham) ir 
Kalasin‘o atodangomis, puikiomis paleonto-
loginėmis mokyklomis ir muziejais. Renginio 
organizatoriai ekskursijoms pasiūlė net devy-
nis skirtingus maršrutus. Kongreso dalyviai 
galėjo aplankyti tolimus šalies kampelius su 
pasaulinės reikšmės paleontologinėmis ato-
dangomis, susipažinti su unikalia ir egzotiška 
gamta bei kultūra, mėgautis menu ir vietine 
virtuve. 

Dalyvaudami spalio 31 d. – lapkričio 5 d. 
vykusioje kelionėje susipažinome su Puketo 
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(angl. Phuket) ir aplinkinių salų geologija ir 
paleozojaus nuogulų stratigrafija. Aplanky-
tos kungurio amžiaus bei jaunesnių laiko-
tarpių permo periodo karbonatų turtingos 
atodangos, kurių nuogulose gausu ichno- ir 
brachiopodų fosilijų, samangyvių, dvigeldžių 
moliuskų, jūrų lelijų ir kitų tuo metu gyvenu-
sių organizmų liekanų. Mokslininkai aptarė 
čia vykusius geologinius procesus, diskutavo 
apie vyravusias nuosėdines aplinkas. Viena 
svarbesnių ekskursijoje aplankytų atodangų –  
Banlempo (angl. Ban Laem Pho) mioceno 
gastropodų „kapinynas“ Noparataros (angl. 
Nopparat Tara) nacionaliniame parke. Joje 
persikloja smiltainio, mergelio, klinties uo-
lienų ir gastropodų sluoksniai, susidarę di-
džiulėje eoceno-oligoceno pelkėje. Šie gėlo 
vandens klinčių sluoksniai siekia iki metro 
storio ir retai kur kitur pasaulyje randami. 
Dauguma čia aptinkamų gastropodų fosilijų 
priklauso Viviparidae šeimai, kurių kriauklės 
sucementuotos karbonatine medžiaga. 

Taip pat teko dalyvauti 4-ojo Azijos ostra-
kodologų susitikimo renginyje – mokslinėse 
dirbtuvėse / mokymuose „Ostrakodai moks-
liniuose tyrimuose“ (angl. 4th Asian Ostracod 

Meeting). Mokslininkai M. Jasuhara (Mo-
riaki Yasuhara), M. B. Forela (Marie-Béatri-
ce Forel), S. Savatenalintonas (Sukhonthip 
Savatenalinton) ir A. Čitnarinas (Anisong  
Chitnarin) pateikė įvairios teorinės informa-
cijos apie ankstesnius ir šiuo metu atliekamus 
ostrakodų tyrimus. Turėjome progą praktiš-
kai išbandyti tyrimų metodiką preparuodami 
šiuolaikinius gėlavandenius ostrakodus. 

Pranešimų dieną pristačiau tyrimų re-
zultatus, susijusius su vienu svarbiausių si-
lūro periodo geobiologinių įvykių – Lau 
bioįvykiu ir jo įtaka ostrakodų ekologinei 
dinamikai („Impact of Lau bioevent (Upper 
Silurian) on ostracods (Crustacea, Ostra-
coda)“). Jis esmingai pakeitė biotą, taip pat 
ir ostrakodų fauną. Lau stebimas stabilių-
jų anglies izotopų matavimų duomenyse, 
o teigiama vidurinio Ludfordžio anomali-
ja – didžiausia visame fanerozojuje. Smagu, 
kad pranešimas ir atliekami tyrimai sulaukė 
nemažai dėmesio, o klausimai, pastabos, ko-
mentarai bei patarimai padės tobulėti ir siek-
ti naujų atradimų.

7-asis tarptautinis paleontologijos kongre-
sas vyks 2026 m. Pietų Afrikos Respublikoje.

S. Rinkevičiūtė 6-ajame tarptautiniame paleontologijos kongrese 
S. Rinkevičiūtė at the 6th International Congress of Paleontology

SIMPOZIUMAI, KONFERENCIJOS, SEMINARAI


